
PROTOKÓŁ NR IV/ 2019 

z obrad IV sesji Rady Gminy Kołaczkowo w dniu 22.01.2019 r. w sali Urzędu Gminy 

w Kołaczkowie. 

Ad.1. 

Przewodnicząca Rady Gminy Kołaczkowo Danuta Grabowska o godz. 15:00 otworzyła 

czwartą sesję Rady Gminy Kołaczkowo. Poprosiła wszystkich o powstanie i uczczenie minutą 

ciszy tragicznie zmarłego prezydenta Gdańska Pawła Adamowicza. Powitała radnych 

i zaproszonych gości – listy obecności w załączeniu nr 1 i 2. 

Ad.2. 

Na podstawie listy obecności przewodnicząca Rady Gminy Kołaczkowo Danuta Grabowska 

stwierdziła, że na stan 15 radnych, obecnych na sesji jest 13 radnych i Rada jest władna 

do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecna radna Bogusława Wietrzyńska -

Stramczewska i radny Adam Kruszyński. 

Ad.3. 

Przewodnicząca Danuta Grabowska następnie przedstawiła porządek obrad, do którego nie 

wniesiono zmian i przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie 

2. Stwierdzenie kworum 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Informacja Wójta Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym 

i realizacji uchwał podjętych  na poprzedniej sesji. 

7. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy na temat złożonych odpowiedzi 

na interpelacje. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Zmiana siedziby Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kołaczkowie. 

10. Wyrażenie zgody na zawarcie kolejnej umowy z dotychczasowym najemcą  

na okres do 3 lat. 

11. Podwyższenie kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie 

pomocy w formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup 

posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek 

w domu i w szkole" na lata 2019-2023. 

12. Ustanowienie wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania "Pomoc 

gminy w zakresie dożywiania" na lata 2019 – 2023 

13. Określenie zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023. 

14. Wprowadzenie zmian w budżecie Gminy Kołaczkowo na 2019 r. 

15. Wolne głosy i wnioski. 

16. Odpowiedzi na zapytania. 

17. Zamknięcie sesji.  

 



Głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad. 

Wyniki głosowania: ZA(13), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0) 

Głosowanie imienne: 

ZA(13): Piotr Górecki, Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska,  Zofia Kominek, Krystian 

Konieczny, Jan Przybylski, Robert Ptaszyński, Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, Ewa 

Zgolińska, Jerzy Siemiątkowski, Jerzy Woś, Wojciech Majchrzak. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (2): Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska, Adam Kruszyński 

Ad.4 

Do protokołu nie zgłoszono uwag i został przyjęty. 

Wyniki głosowania: ZA(13), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0) 

Głosowanie imienne: 

ZA(13): Piotr Górecki, Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska,  Zofia Kominek, Krystian 

Konieczny, Jan Przybylski, Robert Ptaszyński, Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, Ewa 

Zgolińska, Jerzy Siemiątkowski, Jerzy Woś, Wojciech Majchrzak. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (2): Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska, Adam Kruszyński 

Ad.5 

Przewodnicząca Danuta Grabowska przedstawiła  informację  o  realizacji  zadań w okresie 

międzysesyjnym.  

Ad.6 

Wójt Teresa Waszak przedstawiła  sprawozdanie  z  działalności  w  okresie międzysesyjnym 

oraz informację z realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji. Informacje pisemne 

w załączeniu nr 3 i 4.  

Ad.7. 

Przewodnicząca Danuta Grabowska odczytała interpelacje, które wpłynęły 

do przewodniczącego Rady Gminy oraz przedstawiła informację na temat złożonych 

odpowiedzi na interpelacje. 

Ad.8 

Interpelacji nie zgłoszono. 

Ad.9 

Milena Świątek kierownik referatu oświaty omówiła oraz odczytała projekt uchwały w sprawie 

zmiany siedziby Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kołaczkowie. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 13 radnych, 13 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr IV/30/2019 w sprawie zmiany siedziby Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kołaczkowie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 5. 

Wyniki głosowania: ZA(13), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0) 

Głosowanie imienne: 

ZA(13): Piotr Górecki, Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska,  Zofia Kominek, Krystian 

Konieczny, Jan Przybylski, Robert Ptaszyński, Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, Ewa 

Zgolińska, Jerzy Siemiątkowski, Jerzy Woś, Wojciech Majchrzak. 

PRZECIW (0) 



WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (2): Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska, Adam Kruszyński 

Ad.10 

Dariusz Leszczyński omówił i odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie kolejnej umowy z dotychczasowym najemcą na okres do 3 lat. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 13 radnych, 13 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr IV/31/2019 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy z dotychczasowym 

najemcą na okres do 3 lat.  

Uchwała stanowi załącznik nr 6. 

Wyniki głosowania: ZA(13), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0) 

Głosowanie imienne: 

ZA(13): Piotr Górecki, Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska,  Zofia Kominek, Krystian 

Konieczny, Jan Przybylski, Robert Ptaszyński, Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, Ewa 

Zgolińska, Jerzy Siemiątkowski, Jerzy Woś, Wojciech Majchrzak. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (2): Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska, Adam Kruszyński 

Radny Jerzy Woś w związku z rezygnacją firmy Wtórpol na usytuowanie pojemnika w Krzywej 

Górze prosi o zamieszczenie informacji na tablicy ogłoszeń o miejscach, w których znajdują 

się pojemniki na odzież używaną. 

Dariusz Leszczyński wyjaśnił, że firma Wtórpol nie jest zainteresowana tą lokalizacją, 

ponieważ mieszkańcy wrzucali do pojemnika odpady komunalne. 

Wójt Teresa Waszak dodała, że nie mamy wpływu na decyzję firmy, również w ciągu roku nie 

spływały informacje o niewłaściwych odpadach wrzucanych do pojemnika. 

Radny Robert Ptaszyński wnioskuje, aby firma podawała takie informacje, żeby taka sytuacja 

nie powtórzyła się w innych miejscowościach.  

Ad.11 

Lidia Kwiatkowska omówiła oraz odczytała projekt uchwały w sprawie podwyższenia  

kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w formie 

świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób 

objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w domu i w szkole" na lata 2019-2023. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 13 radnych, 13 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr IV/32/2019 w sprawie podwyższenia  kryterium dochodowego uprawniającego do 

przyznania nieodpłatnie pomocy w formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego 

na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek 

w domu i w szkole" na lata 2019-2023. 

Uchwała stanowi załącznik nr 7. 

Wyniki głosowania: ZA(13), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0) 

Głosowanie imienne: 

ZA(13): Piotr Górecki, Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska,  Zofia Kominek, Krystian 

Konieczny, Jan Przybylski, Robert Ptaszyński, Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, Ewa 

Zgolińska, Jerzy Siemiątkowski, Jerzy Woś, Wojciech Majchrzak. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 



NIEOBECNI (2): Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska, Adam Kruszyński. 

Ad.12 

Lidia Kwiatkowska omówiła oraz odczytała projekt uchwały w sprawie ustanowienia 

wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania "Pomoc gminy w zakresie 

dożywiania" na lata 2019 – 2023. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 13 radnych, 13 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr IV/33/2019 w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie 

dożywiania "Pomoc gminy w zakresie dożywiania" na lata 2019 – 2023 

Uchwała stanowi załącznik nr 8. 

Wyniki głosowania: ZA(13), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0) 

Głosowanie imienne: 

ZA(13): Piotr Górecki, Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska,  Zofia Kominek, Krystian 

Konieczny, Jan Przybylski, Robert Ptaszyński, Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, Ewa 

Zgolińska, Jerzy Siemiątkowski, Jerzy Woś, Wojciech Majchrzak. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (2): Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska, Adam Kruszyński. 

Ad.13 

Lidia Kwiatkowska omówiła oraz odczytała projekt uchwały w sprawie określenia zasad 

zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego 

w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

"Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 13 radnych, 13 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr IV/34/2019 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie 

posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023. 

Uchwała stanowi załącznik nr 9. 

Wyniki głosowania: ZA(13), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0) 

Głosowanie imienne: 

ZA(13): Piotr Górecki, Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska,  Zofia Kominek, Krystian 

Konieczny, Jan Przybylski, Robert Ptaszyński, Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, Ewa 

Zgolińska, Jerzy Siemiątkowski, Jerzy Woś, Wojciech Majchrzak. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (2): Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska, Adam Kruszyński. 

Ad.14 

Barbara Dymińska zastępca skarbnika przedstawiła i odczytała projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Kołaczkowo na 2019 rok. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 13 radnych, 13 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr IV/35/2019 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Kołaczkowo na 2019 rok. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10. 

Wyniki głosowania: ZA(13), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0) 

Głosowanie imienne: 



ZA(13): Piotr Górecki, Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska,  Zofia Kominek, Krystian 

Konieczny, Jan Przybylski, Robert Ptaszyński, Michał Stefański, Wiesław Urbaniak, Ewa 

Zgolińska, Jerzy Siemiątkowski, Jerzy Woś, Wojciech Majchrzak. 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (2): Bogusława Wietrzyńska – Stramczewska, Adam Kruszyński. 

Ad.15 

Radny Jerzy Woś zaproponował termin posiedzenia Komisji Rolnictwa, Rozwoju 

Gospodarczego, Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego na dzień 

28.01.2019 r. o godz. 10.00 w temacie wizji lokalnej inwestycji budowy kanalizacji sanitarnej 

w Borzykowie. 

Radna Ewa Zgolińska poinformowała, że zmarła najstarsza mieszkanka Gminy Kołaczkowo 

oraz wyraziła przykrość za nieobecność delegacji na pogrzebie. 

Przewodnicząca Danuta Grabowska powiedziała, że nie jest mieszkanką tej parafii i nie była 

poinformowana o tym fakcie. 

Sołtys Wojciech Bimek  wnioskuje, aby zgłosić firmie Wtórpol częstsze opróżnianie 

pojemników na odzież używaną. 

Sołtys Wioleta Dzienniak wnioskuje o przesłanie do referatu dróg powiatowych wniosku 

w sprawie naprawy dziur w drogach Wszembórz – Spławie i Spławie –Tarnowa. 

Ad.16 

Odpowiedzi na zapytania udzieliła wójt informując kolejno: 

- Zachęca aby komisja obejrzała stan po inwestycji. Poinformowała, że wczoraj firma zgłosiła 

stan gotowości do odbioru inwestycji, o uzgodnionym terminie zostaną radni poinformowani. 

- wójt zaplanowała udział w pogrzebie, lecz obowiązki na to nie pozwoliły. W tym dniu 

przeprowadzona  była kontrola z  Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 

- firma Wtórpol realizuje to zadanie samodzielnie, gmina udziela tylko pozwolenia 

na dzierżawę gruntów.  

- dziury w drogach podczas ujemnych temperatur jest trudno łatać, wnioski zostaną przesłane 

do Zarządu Powiatu Wrzesińskiego. 

- Radni Powiatu Wrzesińskiego są zapraszani na posiedzenia sesji, ma nadzieję, że choć jeden 

przedstawiciel będzie uczestniczył w obradach. 

Ad.17 

Wobec wyczerpania porządku obrad  Przewodnicząca Rady Gminy Kołaczkowo Danuta 

Grabowska o godz. 16.20 zamknęła IV Sesję Rady Gminy Kołaczkowo. 

Protokół sporządziła          Przewodniczący Rady 

Monika Nowak          Danuta Grabowska 

 

 


